
Č ís lo  sm lo u vy  ob je dna te le : 0 3 P T -0 0 4 1 4 7 Č ís lo  sm lo u vy  zho tov ite le : 2 0 -0 0 4 -A 1 -D U S P

D OD A TE K  Č. 4 /2023
k prováděcí smlouvě na realizaci 

dílčí veřejné zakázky:
Stavba D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa -

DUSPalČkDUSP

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 1724 a následujícími zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, (dále jen „občanský zákoník11)

1. Smluvní strany
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

datová schránka: zjq4rhz

(dále jen „Objednatel") na straně jedné
a

Zhotovitel
Společnost „SUDOP GROUP_Menší projekty_BIM_DSP“ zastoupená Správcem, společností

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: 
zapsaný:

Brno, Kounicova 271/13, PSČ 602 00 
v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 785

IČO:
DIČ:
právní forma:

463 47 488 
CZ46347488 
akciová společnost

(dále jen „Správce11 a/nebo „Společník 4“ a/nebo ,,DPB“) 

Další společníci:

SUDOP PRAHA a.s.
IČO:
se sídlem: 
zapsaný:

257 93 349
Praha 3 -Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80 
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
6088



(dále jen „Společník 1“ a/nebo ,,SP“)

PUDIS a.s.
IČO:
se sídlem 
zapsaný:

452 72 891
Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00 
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

1458

(dále jen „Společník 2“ a/nebo ,,PUD“)

METROPROJEKT Praha a.s.
IČO:
se sídlem: 
zapsaný:

452 71 895
Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
1418

(dále jen „Společník 3“ a/nebo ,,MP“)

11. Preambule

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 14.4.2020 mezi sebou uzavřely Prováděcí smlouvu 
na realizaci Dílčí veřejné zakázky na služby číslo smlouvy objednatele: 03PT-004147 (dále jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem je realizace Dílčí veřejné zakázky na služby s názvem: „Stavba 
D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa -  DUSP a IČ k DUSP“
(dále jen „Zakázka").
Smluvní strany dále shodně prohlašují, že dne 29. 6. 2020 mezi sebou uzavřely Dodatek 
č. 1/2020 k prováděcí smlouvě, předmětem dodatku byla změna Správce společnosti, dne 
18. 5. 2021 Dodatek č. 2/2021 k prováděcí smlouvě, předmětem dodatku byla změna v Celkové 
ceně plnění a dne 4. 8. 2022 Dodatek č. 3/2022 k prováděcí smlouvě, předmětem dodatku byla 
změna Termínu plnění.

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu zpracování inženýrské činnosti na stavbu vyzval 
Drážní úřad zhotovitele o doložení dokladu o projednání projektové dokumentace s Výzkumným 
ústavem železničním a.s. jako podmínku pro vydání svého závazného stanoviska. Projednání 
spočívá ve zpracování posouzení interoperability pro objekty dráhy, které jsou součástí celostátní 
dráhy železniční trati Brno -  Veselí nad Moravou.

2.3. Objednatel konstatuje, že při aplikaci kontrolních mechanismů zjistil, že z důvodu 
administrativního pochybení, resp. systémové chyby interního software automatizujícího 
zveřejňování smluv v registru smluv nedošlo ke zveřejnění Dodatku č. 3/2022 ke Smlouvě 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv").
Vzhledem ktomu, že uvedené pochybení nebylo v souladu s § 7 odst. 4 zákona o registru smluv

2



opraveno v dodatečné lhůtě tří měsíců, nepovažuje se Dodatek č. 3/2022 ke Smlouvě za 
uveřejněný v registru smluv a v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv platí, že předmětný 
Dodatek 3/2022 ke Smlouvě je zrušen od počátku.

2.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že již před uzavřením tohoto dodatku bylo ze Smlouvy ve znění 
citovaných dodatků částečně plněno.

2.5. Z důvodu zrušení Dodatku č.3/2022 ke Smlouvě jsou tak Smluvní strany povinny se vypořádat 
v souladu s pravidly o bezdůvodném obohacení dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“).

2.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna rozsahu věcného, finančního i termínového, jež je 
předmětem tohoto dodatku není podstatnou změnou smlouvy dle §222 odst. 3 zákona 
č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek.

III. PŘEDMĚT DODATKU

3.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku II. tohoto dodatku dohodly, že 
zhotovitel provede Technickou pomoc objednateli v podobě vypracování posouzení 
interoperability železničního systému v rámci plnění Smlouvy.

3.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku II. tohoto dodatku dohodly na změně 
článku II. Cena za poskytování služeb, odst. 1, následujícím způsobem:

Celková cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč

Celková cena 
služeb v Kč 
včetně DPH

Celková cena plnění dle 
dodatku č.2 3 122 700,- 655 767,- 3 778 467,-

Technická pomoc 
objednateli 195 000,- 40 950,- 235 950,-

Celková cena plnění dle 
dodatku č. 4 3 317 700,- 696 717,- 4 014 417,-

3.3. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku II. tohoto dodatku dohodly na změně
článku III. Doba a místo plnění, odst. 1 následujícím způsobem: Článek III. Doba a místo plnění, 
odst. 1, následujícím způsobem:

Popis dané části 
plnění

Lhůta pro provedení dané části plnění

IČ k DUSP - podání žádosti o vydání společného povolení do 
30.9.2023

- dokončení IČ do 14 dnů od vydání pravomocného 
společného povolení

Majetkoprávní
vypořádání

- dokončení do 12 měsíců od vydání pravomocného 
společného povolení

3.4. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku II. a v zájmu úpravy vzájemných 
práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy, s ohledem na skutečnost, že 
Smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy ve znění výše citovaných 
dodatků, a v souladu s jejím obsahem Smluvní strany plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Dodatku č. 3/2022 ke Smlouvě v registru 
smluv, sjednávají Smluvní strany následující:

3



a. Původně sjednanou Smlouvou ve znění ve znění výše citovaných dodatků se až do svého 
zakončení posuzují všechny lhůty a doby, které začaly běžet před účinností tohoto 
dodatku, jakož i lhůty a doby pro uplatnění práv, která se řídí původně sjednanou Smlouvou 
ve znění výše citovaných dodatků, i když začnou běžet po účinnosti tohoto dodatku.

b. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané Smlouvy výše citovaných dodatků považují za plnění dle Smlouvy ve znění 
tohoto dodatku a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 
vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

4.1. Tento Dodatek č. 4/2023 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 
s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem.

4.2. Tento Dodatek č. 4/2023 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená 
tímto Dodatkem č. 4/2023 zůstávají nadále v platnosti v původním znění. Případné další změny 
Smlouvy lze realizovat na základě dohody obou smluvních stran.

4.3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Dodatek č. 3/2022 ke Smlouvě ze dne 4. 8. 2022 včetně 
všech součástí a příloh.

4.4. Tento Dodatek č. 4/2023 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál.

Přílohy: Dodatek č. 3 ze dne 04.08.2022

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal
DN: cn=lng.
c=CZ, o=Dopravoprojekt Brno a s.. 

Datum: 2023.10.11 11:09:07 +02'00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR 22. 12.2023 14:58:16

4



Č ís lo  sm lo u vy  ob je dna te le : 0 3 P T -0 0 4 1 4 7 Č ís lo  sm lo u vy  zho tov ite le : 2 0 -0 0 4 -A 1 -D U S P

D OD A TE K  Č. 3 /2022
k prováděcí smlouvě na realizaci 

dílčí veřejné zakázky:
Stavba D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa -

DUSPalČkDUSP

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 1724 a následujícími zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, (dále jen „občanský zákoník11)

1. Smluvní strany
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

datová schránka: zjq4rhz

(dále jen „Objednatel") na straně jedné
a

Zhotovitel
Společnost „SUDOP GROUP_Menší projekty_BIM_DSP“ zastoupená Správcem, společností

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: 
zapsaný:

Brno, Kounicova 271/13, PSČ 602 00 
v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 785

IČO:
DIČ:
právní forma:

463 47 488 
CZ46347488 
akciová společnost

(dále jen „Správce11 a/nebo „Společník 4“ a/nebo ,,DPB“) 

Další společníci:

SUDOP PRAHA a.s.
IČO:
se sídlem: 
zapsaný:

257 93 349
Praha 3 -Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80 
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
6088



(dále jen „Společník 1“ a/nebo ,,SP“)

PUDIS a.s.
IČO:
se sídlem 
zapsaný:

452 72 891
Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00 
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

1458

(dále jen „Společník 2“ a/nebo ,,PUD“)

METROPROJEKT Praha a.s.
IČO:
se sídlem: 
zapsaný:

452 71 895
Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
1418

(dále jen „Společník 3“ a/nebo ,,MP“)

II. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.4.2020 Prováděcí smlouvu na realizaci Dílčí veřejné zakázky 
na služby číslo smlouvy objednatele: 03PT-004147, jejímž předmětem je realizace Dílčí veřejné 
zakázky na služby s názvem: „Stavba D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici 
D1, 2. etapa -  DUSP a IČ k DUSP“ (dále jen „Zakázka").
Smluvní strany dále uzavřely dne 29.6.2020 Dodatek č. 1/2020 k prováděcí smlouvě, 
předmětem dodatku byla změna Správce společnosti a dne 18.5.2021 Dodatek č. 2/2021 
k prováděcí smlouvě, předmětem dodatku byla změna v Celkové ceně plnění.

2. V průběhu realizace Zakázky -  výkonu inženýrské činnosti došlo ke zdržení na straně 
dotčených orgánů státní správy a jiných účastníků společného řízení, kteří přestože byli o 
stanoviska požádáni převážně na přelomu ledna a února letošního roku, dosud svá stanoviska 
nevydali. Některá ze stanovisek jsou tzv. podpůrná stanoviska, bez kterých není možné 
pokračovat v zajištění dalších stanovisek. Jejich výčet a popis je uveden v příloze tohoto 
dodatku č. 3/2022.

III. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto dodatku je změna ve sjednané době plnění, která tvoří přílohu č. 1 výše 
specifikované Prováděcí smlouvy.
Tímto dodatkem se mění Článek III. Doba a místo plnění, odst. 1, následujícím způsobem: 
Původní znění:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:
Zahájení plnění: ode dne účinnosti smlouvy 
Dokončení plnění: viz příloha č. 1 
Termíny plnění:
Zahájení prací: ode dne účinnosti smlouvy

2



Ukončení prací: dle dílčích termů plnění veřejné zakázky 
Dílčí termíny plnění veřejné zakázky:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané části plnění

Koncept DUSP - do 4 měsíců od zahájení prací

Koncept čistopisu DUSP - do 1 měsíce od projednání všech 
připomínek objednatele a 
rozhodnutí objednatele o 
způsobu jejich zapracování

Odevzdání čistopisu DUSP - do 5 měsíců po odevzdání 
konceptu čistopisu DUSP + 1 x 
ověřené paré NPM

IČ k DUSP - podání úplné žádosti o vydání 
společného povolení do 5 
měsíců po odevzdání konceptu 
čistopisu DUSP

- dokončení IČ do 14 dnů od 
vydání pravomocného 
společného povolení

Majetkoprávní vypořádání - dokončení do 12 měsíců od 
vydání pravomocného 
společného povolení

Nové znění
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

Zahájení plnění: ode dne účinnosti smlouvy 
Dokončení plnění: viz příloha č. 1 
Termíny plnění:
Zahájení prací: ode dne účinnosti smlouvy 
Ukončení prací: dle dílčích termů plnění veřejné zakázky 
Dílčí termíny plnění veřejné zakázky:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané části plnění

Koncept DUSP - do 4 měsíců od zahájení prací

Koncept čistopisu DUSP - do 1 měsíce od projednání všech 
připomínek objednatele a 
rozhodnutí objednatele o 
způsobu jejich zapracování

Odevzdání čistopisu DUSP - do 28.2.2023

IČ k DUSP - podání úplné žádosti o vydání 
společného povolení do 
28.2.2023

- dokončení IČ do 14 dnů od 
vydání pravomocného 
společného povolení

Majetkoprávní vypořádání - dokončení do 12 měsíců od 
vydání pravomocného 
společného povolení

3



IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tento Dodatek č. 3/2022 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 
s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem 
vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem.

2. Tento Dodatek č. 3/2022 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
nedotčená tímto Dodatkem č. 3/2022 zůstávají nadále v platnosti v původním znění. Případné 
další změny Smlouvy lze realizovat na základě dohody obou smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. 3/2022 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal
DN: c=CZ.
o=Dopravoprojekt Brno a s., ou=1,

Datum: 2022.07.29 08:56:42 +02'00'

4



Příloha dodatku č. 3/2022

Ministerstvo dopravy ČR -  požádáno 02/2022 -  stanovisko dosud nevydáno a to i přes opakované 
telefonické či emailové urgence.

Brněnské komunikace -  požádáno 02/2022 -  přes požadovaná doplnění DUSP vydali na konci 
04/2022 nesouhlasné stanovisko. Toto stanovisko je podpůrným stanoviskem pro podání žádosti 
na Magistrát Města Brna -  odbor dopravy i pro vydání stanoviska Správy a údržby silnic JmK a také 
pro podání žádosti o převzetí stavebních objektů, které mají přejít po stavbě do vlastnictví JmK, 
Města Brna, Technických sítí Města Brna, Brněnských vodáren a kanalizací i do vlastnictví 
příslušných městských částí.

Správa železnic - požádáno 02/2022 - požadují koordinaci DUSP s jejich záměrem projektu „Brno 
-  Přerov, 1. stavba Brno -  Blažovice". I přes dvě uskutečněná jednání stanovisko dosud nevydáno. 
Toto stanovisko je podpůrným stanoviskem pro podání žádosti na Drážní úřad a také pro podání 
žádosti o přeložkovou smlouvu s ČD Telematikou.

Ministerstvo životního prostředí ČR -  dosud nepožádáno, jelikož se řeší umístění přebytečné ornice 
(v předchozím projektu byla dohoda s AGRO Brno - Tuřany, kteří však letos v lednu rozprostření 
ornice na pozemcích, kde hospodaří odmítli).

RobinOil -  bez reakce na emailovou žádost o zaslání návrhu smlouvy o přeložce, v rámci MPV 1. 
etapy se uskutečnilo osobní jednání v Kladně, ze kterého vyplynul zcela negativní postoj společnosti 
k celému plánovanému projektu.

Digitálně podepsal:
Datum: 04.08.2022 10:18:33 +02:00 5


